
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 102 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det of-

fentlige, lov om fremgangsmåden ved inddrivelse af skatter og afgifter m.v. og lov om 

kommunal ejendomsskat. (Overdragelse af inddrivelsesopgaven vedrørende fortrinsberet-

tigede kommunale fordringer til kommunerne). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 12. januar 2017.  
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 12. januar 2017 fra DANVA, jf. L 102 – 

bilag 4. 

 

Svar 

Dansk Vand- og Spildevandsforening, DANVA, anfører, at det er utilfredsstillende, at 

gælden til de kommunale forsyninger, der typisk ikke har fortrinsret, ikke får høj prioritet 

i lovgivningsarbejdet, når forsyningsselskaberne er forpligtet til at anvende SKAT som 

inddrivelsesmyndighed.  

 

DANVA ønsker derfor oplyst, hvilke forudsætninger der skal være opfyldt, for at skatte-

ministeren vil fremme en snarlig lovændring, der giver de kommunale forsyninger en 

valgmulighed i forhold til at anvende SKAT som inddrivelsesmyndighed, herunder giver 

forsyningsselskaberne mulighed for at vælge at iværksætte inddrivelse via fogedretten – 

evt. ved brug af inkassofirmaer/advokater. DANVA bemærker dog i den forbindelse, at 

det efter deres vurdering ikke er muligt for forsyningsvirksomhederne at gennemføre en 

analyse, der kan afdække rentabiliteten og hensigtsmæssigheden af en sådan løsning.  

 

Det er med den gældende lovgivning forudsat, at inddrivelsesopgaven varetages af staten. 

Henset til karakteren af forsyningsselskabernes samlede krav er det forbundet med større 

kompleksitet at gennemføre en løsning, så andre - som f.eks. inkassofirmaer/advokater - 

kan inddrive disse krav, end det er tilfældet for kommunernes fortrinsberettigede krav. V-

regeringen og Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Radikale Ven-

stre og Det Konservative Folkeparti indgik den 18. november 2017 ”Aftale om et nyt 

skattevæsen”, hvoraf det fremgår, at aftalepartierne er enige om at undersøge og efterføl-

gende drøfte mulighederne for at lade private aktører varetage en del af gældsinddrivel-

sen. 

 

Indtil en afklaring heraf foreligger, opfordres forsyningsvirksomhederne til at intensivere 

opkrævningsarbejdet, f.eks. ved indgåelse af frivillige afdragsordninger og ved at benytte 

sig af restanceforebyggende tiltag.  
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